
uFFrcro ATTI G.c. - c.c. CII'rA tlt IR1,y

Gomune di Trani
PROVINCIA BARLETTA ANDRIA TRANI

Medaglia d'argento al Merito Civile

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI: DELLA GIUNTA COMUNALE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

affe ore 12,00

r
tl

L'anno duemilaquindici, i l  giorno

nella Casa Comunale

7 del mese di apri le

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

.Dott.ssa Maria Rita IACULLI

nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 23 febbraio 2015 , alla presenza

del Segretario Generale Aw. Maria Angela Ettorre ha adottato la seguente deliberazione:

Oggetto:
ACCETTAZIONE DONMIONE N.2 PANNELLI IN FOREX, DA PARTE DEL
DOTT. NICOLA VERONICO TITOLARE DELL'IMPRESA EDILIZIAN. s.der Res. lfi*ò^iii["S;"ìi.i[[1úi,i="-T

Data: 07104/,2015



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Nominato dal Presidente del la Repubblica in data 231212015

VISTA la consegna materiale di n. 2 pamelli in forex, di diverso formato, da parte del dott.
Nicola Veronico, titolare dell'Impresa Edilizia Giuseppe Veronico S.P.A. (via San Francesco
d'Assisi, 7, Bari), destinati, a titolo di donazione, al Palazzo delle Arti "Beltrani" - Pinacoteca
"Ivo Scaringi" - nell'ambito dell'allestimento della mostra perrnanente delle opere donate dal
Maestro Matteo Masiello al suddetto Palazzo, mostra inaugurata I'l I maggio 2013 , a
condizione che vengano adeguatamente custoditi all'interno della struttura museale, di seguito
descritti:
N. I pannello in forex cm270xl40;
N. I pannello in forex, cm 150x80;
Valore commerciale complessivo: € 484,00 IVA inclusa;

RILEVATO che tale munifico gesto esprime l'intento , da parte del soggetto donante, di
apportare un personale contributo alla Mostra permanente delle opere donate dal Maestro
Matteo al fine di rendere più completo ed esaustivo il percorso espositivo;

RITENUTO che tale circostanza, anche in considerazione dell'elevato senso civico dimostrato
dal dott. Nicola Veronico, titolare dell'Impresa Edilizia Giuseppe Veronico S.P.A., non nuovo a
gesti di generosità nei confronti dell'Istituzione museale, genera grande soddisfazione sul piano
della gratífrcazione morale della stessa Istituzione che, proprio dal principio della
colresponsabllizzazione sociale, vale a dire della partecipazione del cittadino alla crescita
materiale della suddetta Istituzione, trae una delle sue fondamentali ragioni dlessere e, di
conseguenza, il suo essenziale punto di forza, nell'ottica di un'operatività dinamica e costruttiva
senza alcun onere per l'Ente;

CONSIDERATO che nulla osta all'accettazíone della suddetta donazione e quindi
all'inserimento nel Patrimonio del Comune dei 2 pannelli di cui trattasi;

RILEVATO che I'art. 13 della legge n. 127197 ha abrogato le procedure per I'accettazione di
lasciti e donazioni previsti dall'art. 1 7 del c.c. e dalla legge 21.6.1896, n. 218;

RITBNUTO che, ai sensi dell'art. 783 codice civile, non è necessario l'atto pubblico per il
perfezionamento formale della descritta donazione e che quindi la presente delibe razione vale a
tutti gli effetti di legge come accettazione;

DATO ATTO che è stato acquisito'il parere di regolarità tecnico-amministrativa, in atti,
espresso dal Dirigente dell'Area Affari Generali Isituzionali e Serv izi allaPersona , aw. R.
Lorusso, ai sensi dell 'art.49 del T.U.E.L. (D. Lgs.N.26712000),

Con i poteri della Giunta Comunalel
DELIBERA

1) di accettare la donazione di n. 2 pannelli in forex, di diverso formato, da parte del dott. Nicola
Veronico, titolare dell'Impresa Edilizia Giuseppe Veronico S.P.A. (via San Francesco d'Assisi,
7 , Baú), di seguito descritti:
N. I pannello in forex cm270xl40;
N. I pannello in forex, cm 150x80;
Valore cornmerciale: € 484.00 IVA inclusa:



2) di destinare e collocare
"lvo Scaringi";

3) di dare comunicazione
dell'iscrizione dei sopra
Comune di Trani.

la suddetta donazione al Palazzo delle Arti "Beltrani" - Pinacoteca

della presente delibera al Dirigente dell'er.u Lavori Pubblici al fine
descritti pannelli nell'apposito registro-inventario di proprietà del



DELIBERA N. 47 DEL 7t4/ ,2015

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Aw. Maria Angela Ettorre

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Maria Rita IACULLI

No (097 res. pubbtic.

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

15 giorni consecutivi come prescritto.dall'art. iì.4,' ltt'ómma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani, 16At R2015 ól

ATTESTA

1 MA0 2015
al per

(art..!34 comma 3 del D.lgs. 267 18.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

Aw. Maria Angela Eftorre

t\
)t'àr

la presente deliberazione:

tr è stata dichiarata immediatamente ebèguibiler (art. 134 comma 4 det D.lss .267 18.8.2000)

I è divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

^+1#n -
'r"[qus.

\* ,/ 
-'I-----

\lttl"" 
* 

'

che

Trani,

Copia conforme ad uso amministrativo.

Trani,
W

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

Funzi


